
 

Zamawiający: 
Szpitale Tczewskie S.A. 
ul. 30-go Stycznia 57/58, 83-110 Tczew 

 
Tczew, dnia 28-07-2023r. 

 

 

Dotyczy:  

Postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, 

w trybie PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO, 

zgodnie z art. 132 - 139 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych  

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm), zwanej dalej „pzp”,  

wraz z przepisami wykonawczymi do ustawy 

na: DOSTAWA ARTYKUŁÓW I SPRZĘTU MEDYCZNEGO JEDNORAZOWEGO  

I WIELORAZOWEGO UŻYTKU ORAZ ARTYKUŁÓW HIGIENICZNYCH NA POTRZEBY 

ZAMAWIAJĄCEGO 

 

Numer Postępowania: 07/PN/2023 

 

 

 

ZAWIADOMIENIE O 

 UNIEWAŻNIENIU CZYNNOŚCI WYBORU NAJKORZYSTNIEJSZEJ 

OFERTY W ZAKRESIE PAKIETU NR 1,2,3,66  

I O POWTÓRZENIU TEJ CZYNNOŚCI W WW. ZAKRESIE 

 
 

 

 

Do: Wszyscy Zainteresowani 

 

 

 

Zamawiający biorąc za podstawę art. 17, ust. 2 ustawy pzp w zw. z art. 16 pkt. 1. ustawy pzp zawiadamia  

o unieważnieniu czynności wyboru najkorzystniejszej oferty w zakresie pakietu nr 1,2,3,66, dokonanej w dniu 21-07-

2023r. oraz jednocześnie zawiadamia o powtórzeniu czynności badania i oceny ofert złożonych w powyższych 

zakresach 

 

Uzasadnienie:  

W dniu 25-07-2023r. Komisja Przetargowa otrzymała pisma od Wykonawców: MEDICA (dot. pak. 2), BIALMED 

(dot. pak. 1,2,3), którzy w związku z zapoznaniem się ze wszystkimi dokumentami konkurentów, o jakie wnioskowali, 

zauważyli błędy i nieścisłości mogące skutkować zawarciem nieważnych umów, w związku z wyborem Wykonawców 

niezgodnie z przepisami ustawy. Zamawiający zapoznał się z argumentacją zawartą w każdej z informacji i uznał, iż 

w zakresie pakietów nr 1,2,3,66 zachodzą przesłanki do unieważnienia wyboru oferty najkorzystniejszej i ponownego 

zbadania niektórych okoliczności w ofertach Wykonawców, z tym, że w zakresie pakietu 66 Zamawiający 

samodzielnie odkrył przy okazji analizy pism j.w. nieścisłości w wyborze oferty, co wymaga ponownego zbadania 

ofert.  

 

Tym samym z daleko idącej ostrożności, Zamawiający podjął decyzję o powtórzeniu czynności badania i wyboru ofert 

w zakresie pakietu nr 1,2,3,66, opierając się na podstawowych zasadach systemu zamówień publicznych oraz na 

orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z którym: „W ocenie Izby Zamawiający ma każdorazowo prawo 

do samoistnego podjęcia decyzji o powtórzeniu dokonanych przez siebie czynności w toku postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o ile uzna, iż dokonane uprzednio czynności są obarczone wadą lub zachodzą inne 



 

Zamawiający: 
Szpitale Tczewskie S.A. 
ul. 30-go Stycznia 57/58, 83-110 Tczew 

okoliczności uzasadniające ich unieważnienie. (…) Nadrzędną zasadą dotyczącą wszelkiego rodzaju czynności 

przedsiębranych przez instytucje zamawiające w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest ich 

zgodność z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.” W wyroku z 20 sierpnia 2020 r. (KIO 1542/20), Izba 

wskazała, że Zamawiający ma zawsze prawo weryfikowania i ewentualnego korygowania swoich czynności. Żaden 

przepis ustawy nie stoi bowiem na przeszkodzie temu, aby gospodarz postępowania, kiedy poweźmie wątpliwości co 

do prawidłowości swoich wcześniejszych działań, unieważnił dokonaną czynność i ponownie przeanalizował, czy była 

ona prawidłowa. Stwierdziła także: „Biorąc pod uwagę, że celem postępowania przetargowego jest dokonanie 

zgodnego z przepisami wyboru oferty i udzielenia zamówienia, to w sytuacji, gdy ujawniają się przesłanki, które budzą 

jakąkolwiek wątpliwość, autoweryfikacja czynności zamawiającego jest nie tylko dopuszczalna, ale i uzasadniona”. 

 

Zamawiający zgodnie z art. 253 ustawy pzp niezwłocznie zawiadomi o wynikach postępowania w związku z 

powtórzeniem czynności badania i wyboru ofert najkorzystniejszych w ramach pakietów 1,2,3,66. 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Niniejsze zawiadomienie, w dniu 28-07-2023r. zostało udostępnione na stronie prowadzonego postępowania, 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitaletczewskiesa 

 

 

 

 

Maciej Bieliński – Kierownik Zamawiającego  

 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitaletczewskiesa

		2023-07-28T09:58:31+0200
	Maciej Bieliński




